
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 30.03/04.04.2023/p.19 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

PUGLIA LIFE SCIENCE FOUNDATION: PROPOSTE DI INTEGRAZIONE STATUTO 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

PREMESSO che: 

− con delibera di questo Consesso del 26/31.01.2023, previo 

parere favorevole del Senato Accademico, reso nella riunione 

del 24/26/31.01.2023, si è disposto di “aderire alla Fondazione 

“Puglia Life Science Foundation”, dando mandato al Rettore e 

al Delegato del Rettore a Ricerca e Innovazione, prof. G.M. 

Farinola, di interloquire con la Regione Puglia, rappresentando 

le esigenze e i rilievi emersi nel corso del dibattito […] in 

funzione di appositi correttivi al relativo testo statutario”; 

− come rappresentato nella relazione istruttoria predisposta dalla 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione – 

Sezione Convenzioni e Partecipate – U.O. Enti Partecipati, 

con nota PEC, datata 01.03.2023, la Regione Puglia ha 

trasmesso le proposte di modifica/integrazione al testo 

statutario in questione, al fine di definirne una versione 

condivisa; 

RICHIAMATI  
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

- il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e 

la Contabilità, ed in particolare l’art. 79 “Partecipazione a 

consorzi, fondazioni, società, spin off, start up ed altri 

organismi associativi”; 

CONDIVISE le proposte di modifica/integrazione dello Statuto della Fondazione 

“Puglia Life Science Foundation”, come trasmesse dalla Regione 

Puglia e riportate nella relazione istruttoria, 

DELIBERA 

di approvare le modifiche/integrazioni dello Statuto della Fondazione “Puglia Life Science 

Foundation”, come trasmesse dalla Regione Puglia e riportate nella relazione istruttoria. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 30.03/04.04.2023/p.19 
 

2 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 04.04.2023 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Capo di Gabinetto del Rettore 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Avv. Gaetano Prudente 


